
令和 4 年７月１日  

伊達中学校保護者 様 

                               伊達市立伊達中学校長 阿部 裕好  

 

令和４年度 第２回授業参観・学年懇談会・学級懇談会のご案内 

 

 七夕の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，今年度の第２回授業参観・学年懇談会・学級懇談会は，三密を避けるために，下記のような方法で

実施いたします。大変お忙しい時期とは存じますが，ご理解の上，ご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

１ 実施日  令和４年７月 13 日（水）  

 

２ 日 程 

 ⑴ 生徒登校  〜8:00（通常）  

※ 授業に合わせて，（時間差で）学校にお出でください。（学年に関係なく，方部で分けています。） 

方部の設定は，目安です。ご都合がつかない場合は，別の時間帯にお出でいただいても結構です。 

   金曜日の時間割 

   １校時  8:30〜 9:20 参観授業ではありません。通常授業を行っています。 

 ⑵ ２校時  9:30〜10:20 伊達東小学区の方，上台，田町，長岡，南堀の方 

 ⑶ ３校時 10:35〜11:25 駅前，駅南，北一，北二，東町の方 

 ⑷ ４校時 11:35〜12:25 川原町，志和田，諏訪野，中央，中部，殿町，長岡，北部，南の方 

※ 時間割は，裏面をご覧ください。 

※ 授業参観が終了したら，保護者の方は昼食･休憩のため，一旦ご自宅に戻っていただきます。 

 ⑸ 4 校時終了後，（生徒の日程） 

    給食   12:35〜12:55 

    学活   13:10〜13:20 

    完全下校   〜13:40 

  ※保護者の方は学年懇談会・学級懇談のため，再度学校にお出でください。 

 ⑹ 学年懇談会・学級懇談会  14:30〜 

    1 学年 1 階 多目的ホール    各教室 

    2 学年 3 階 ラーニングセンター 各教室 

    3 学年 2 階 ラーニングセンター 各教室 

 

３ 駐車場 西駐車場，職員駐車場，校庭東側（校庭東側駐車場は，雨天の場合は使用不可となります。） 

 

４ その他 

 ⑴ 午後は，全学年の方が参集されます。雨天時は，校庭東側駐車場は，利用できませんので，乗り合 

  わせ，自転車，徒歩でのご参加にご協力ください。 

(2) 上履きをご持参ください。 

⑶ 下記「出欠票」は，7 月 11 日（月）までに各担任にご提出ください。 

 
－－－－－－－－－き－－－－り－－－－と－－－－り－－－－せ－－－－ん－－－－－ 

 
出  欠  票 

 
   ＰＴＡ会長 宍戸 邦大 様                    [あてはまるところに ○ をつけてください] 
 
(1) 授業参観                
 

(2) 学年懇談会・学級懇談会 

１ 出席します  ２ 都合により，出席できません 
 
１  出席します    ２  都合により，出席できません 

 
令和 4 年  月   日 

                保護者名                                   
 

                 生 徒 名                              （  年  組） 
 
※午後の部は，一旦下足を生徒昇降口のお子さんの下駄箱に入れてから，移動してください。  



7 月 13 日（水）の時間割（金曜日の時間割の 2・3・4 校時） 
 参観 参観 参観 
 金曜の 2 校時 金曜の 3 校時 金曜の 4 校時 

時間 9:30〜10:20 10:35〜11:25 11:35〜12:25 
1-1 美術 数学 理科 
1-2 数学 英語 社会 
1-3 体育 社会 国語 
1-7 体育 社会 数学 
2-1 英語 国語 数学 
2-2 理科 数学 英語 
2-3 体育 理科 社会 
2-6 英語 国語 数学 
2-7 作業 作業 数学 
3-1 英語 音楽 体育 
3-2 数学 社会 体育 
3-3 理科 体育 英語 
3-6 理科 体育 英語 
3-7 作業 体育 数学 

 


